
QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 20118  CADERNO 16

consolidação do Contrato Social.
Altamira, 19 de dezembro de 2.011.
EDUARDO TOLEDO
- Sócio-Administrador –
ITAITUBA INDÚSTRIA DE CIMENTOS DO PARÁ S/A CNPJ 

(MF) Nº 04.953.915/0001-72
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322242

EXTRATO DE ATA
Capital Autorizado: R$ 684.635.019,60 - Capital Subscrito e 
Integralizado: R$ 372.161.582,98 - EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS 
INCENTIVOS FISCAIS DA AMAZÔNIA - FINAM – ASSEMBLÉIAS 
GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA. Data da Realização: 
21/10/2011, às 10:00 (dez) horas. Local: Na sede social, sita na 
Travessa Padre Prudêncio, nº. 90, Belém-PA. Comparecimento: 
Acionistas representantes de mais de 2/3 (dois terços) do capital 
votante. Mesa: Presidente: Fernando João Pereira dos Santos; 
Secretário: Francisco de Jesus Penha, representante da acionista 
Itapuí Barbalhense Indústria de Cimentos S/A. Deliberações: 
Por unanimidade de votos, aprovou-se o seguinte: 1) EM 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA: a) Aprovação do Relatório da 
Administração, acompanhado do Balanço Patrimonial encerrado 
em 31/12/10, demonstrações financeiras correspondentes e 
pareceres dos Auditores Independentes e do Conselho Fiscal; 
b) a eleição dos membros dos Conselhos de Administração e 
do Conselho Fiscal, órgãos que ficaram assim constituídos: 
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO: Presidente – Fernando João 
Pereira dos Santos; Conselheiros – José Bernardino Pereira dos 
Santos; e Manoel de Souza Leão Veiga. Fica vago um cargo de 
conselheiro. CONSELHO FISCAL: Membros Efetivos - Maurílio 
José Rodrigues da Silva; Eurico de Moraes Didier; e Fernando 
Souza Didier. Membros Suplentes - Maria da Gruta Batista 
Lippo; e José Flávio Aquino de Albuquerque. Fica vago um 
cargo de membro suplente. Duração do Mandato: Até a próxima 
Assembléia Geral Ordinária. Remuneração: Para cada membro 
em exercício, será equivalente a 1/10 (hum décimo) da que, em 
média, for atribuída a cada diretor da sociedade, não computada 
a participação nos lucros, se houver. 2) EM ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA: a) Reforma do Estatuto Social, com 
modificação do artigo 13, do capítulo IV, alterando-se o prazo do 
mandato dos membros do Conselho Consultivo da Sociedade; 
b) ratificação das deliberações tomadas na Assembléia Geral 
Ordinária acima referida, declarando-se as mesmas com plena 
eficácia. Arquivamento: Na Junta Comercial do Estado do Pará, 
sob o nº. 20000292779, em 29/11/2011. Aos interessados 
serão fornecidas cópias autênticas desta Ata. Belém-PA, 14 de 
dezembro de 2011. Francisco de Jesus Penha, representante 
da acionista Itapuí Barbalhense Indústria de Cimentos S/A - 
Secretário.

ITAPITANGA INDÚSTRIA DE CIMENTOS DE MATO 
GROSSO S/A

CNPJ (MF) Nº 04.869.392/0001-80
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322248

EXTRATO DE ATA
EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DA 
AMAZÔNIA - FINAM - Capital Autorizado: R$ 25.027.040,72 
- Capital Subscrito e Integralizado: R$ 1.845.562,22 - 
ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA, 
REALIZADAS CUMULATIVAMENTE. Data da Realização: 
24/10/2011, às 10:00 (dez) horas. Local: Na sede social, 
sita na Travessa Padre Prudêncio, nº 90, Campina, Belém-
PA.  Comparecimento: Acionistas representantes de mais 
de 2/3 (dois terços) do capital votante. Mesa: Presidente: 
Fernando João Pereira dos Santos; Secretário: Francisco de 
Jesus Penha, representante da Itapetinga Agro Industrial S/A. 
Deliberações: Por unanimidade de votos, aprovou-se o seguinte: 
1) EM ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA: a) O Relatório da 
Administração, acompanhado do Balanço Patrimonial encerrado 
em 31/12/10, demonstrações financeiras correspondentes e 
pareceres dos Auditores Independentes e do Conselho Fiscal; b) 
a eleição dos membros efetivos e suplentes do Conselho Fiscal, 
órgão que ficou assim constituído: Membros Efetivos: Maurílio 
José Rodrigues da Silva; Eurico de Moraes Didier; e Fernando 
Souza Didier; Membros Suplentes: Maria da Gruta Batista 
Lippo; e José Flávio de Aquino Albuquerque; Fica vago um 
cargo de membro suplente. Duração do Mandato: Até a próxima 
Assembléia Geral Ordinária. Remuneração: Para cada membro 
em exercício, será equivalente a 1/10 (hum décimo) da que, em 
média, for atribuída a cada diretor da sociedade, não computada 
a participação nos lucros, se houver. 2) EM ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA: a) reforma do Estatuto Social, com 
modficação do Artigo 33, do capítulo V, para alterar o prazo de 
mandato dos membros do Conselho Consultivo da companhia; 
c) ratificação de todas as deliberações tomadas na Assembléia 
Geral Ordinária acima referida, declarando-se as mesmas com 
plena eficácia. Arquivamento: Na Junta Comercial do Estado do 
Pará, sob o nº. 20000292782, em 29/11/2011. Aos interessados 
serão fornecidas cópias autênticas desta Ata. Belém-PA, 14 de 
dezembro de 2011. Francisco de Jesus Penha, representante da 
acionista Itapetinga Agro Industrial S/A – Secretário.

CONFECÇÕES DANIN LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322651

EXTRAVIO
Conf. BOP nº 00277/2011195562-5 de 19/12/2011, 
comunicamos o EXTRAVIO do Lacre Externo nº 180185 utilizado 
no ECF nº 0005638, Ordem: 01 de Confecções Danin Ltda, CNPJ 
nº 05.318.350/0001-14 e que o mesmo não tem valor legal para 
quem estiver de sua posse.

HIGIBEM SERVIÇOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322823

A EMPRESA HIGIBEM SERVIÇOS LTDA, Torna público que recebeu 
a Licença de Operação nº. 029-2011 da SECRETARIA MUNICIPAL 
DO VERDE  E DO MEIO AMBIENTE E URBANISMO.

U & M MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322793

U & M MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO S.A. CNPJ: 18.540.906/0010-
55 torna público que recebeu da SEMA a Licença Ambiental de 
Operação n° 5751/2011,  com validade até  29/11/2012 em 
Ipixuna do Pará.

CODESEI – CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SÓCIO-
ECONÔMICO INTERMUNICIPAL 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322901
RETIFICAÇÃO DE EDITAL –

CONVOCAÇÃO  1ª CONSOCIAL REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS 
O CODESEI – Consórcio de Desenvolvimento Sócio-econômico 
Intermunicipal atuante na Região do Baixo Tocantins, por seu 
Presidente, através da Portaria nº. 02/2011, de 02/12/2011 e sob 
a ordem dos Prefeitos das Municipalidades consorciadas, reafirma 
a Convocação da 1ª CONSOCIAL Regional do Baixo Tocantins já 
publicada nesta Imprensa Oficial dia 07/12/2011. Contudo retifica 
algumas informações contidas naquela publicação, alterando-
se o seguinte: A 1ª Conferencia Regional de Transparência e 
Controle Social do Baixo Tocantins será em Igarapé-Miri, dias 
26 e 27/01/2012. Ressalta-se que os Municípios dessa região 
poderão aderir a esta Conferência através de Decreto. A portaria 
em questão e suas alterações estão integralmente publicadas no 
Mural Oficial do CODESEI. Informações Tv. Mauriti, 2362-Marco-
Belém-PA, fone: 3246-5865. Belém-PA, 21/12/2011. José 
Waldoli F. Valente - Presidente do CODESEI.

VIEIRA & SOUSA AUTO POSTO LTDA – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323157

O VIEIRA & SOUSA AUTO POSTO LTDA – ME, CNPJ nº 
10.767.914/0001-36, torna público que requereu à LO à SEMA/
PA para atividade de Posto de Combustível, localizada no 
Município de Parauapebas/PA.

FLORESTAL IND. COM. DE CARVÃO VEGETAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322964

FLORESTAL IND. COM. DE CARVÃO VEGETAL LTDA. CNPJ: 
07.139.608/0001-40. Torna público que requereu na SEMA/
PA, sua Licença de Operação. P/ Produção de Carvão Vegetal, 
na Rod.PA-150,KM129-Mojú-Mirim KM4,7-Tailândia-Pa. 
Prot.2011/19350.

LIDER COM. E IND. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322998

LIDER COM. E IND. LTDA recebeu da SEMMA/PMB LP. 046/2011 
para supermercado, localizado na Rod. Augusto Montenegro, s/
nº, Km 08, Tapanã, Belém/PA. Proc. Nº 1.487/10.

COND. EDIFÍCIO PÁTIO BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323000

COND. EDIFÍCIO PÁTIO BELÉM recebeu da SEMMA/PMB LAO. 
820/11 p/ condomínios prediais, situado na Trav. Padre Eutíquio, 
nº 1078, Batista Campos, Belém/PA. Proc. 3.117/2007.

DELTA CONSTRUÇÕES S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323048

Delta Construções S.A CNPJ: 10.788.628/0014-71 torna publico 
que requereu proc. 37488/11; 37492/11; 37494/11; 37495/11; 
37496/11; 37497/11; 37499/11; 37500/11; 37501/11 37503/11; 
37504/11; 37505/11 a LO da Sema  em Acará/Pa.

ARAGUAIA NÍQUEL MINERAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323059

Araguaia Níquel Mineração Ltda. CNPJ: 97.515.035/0001-03 
torna publico que recebeu proc. 27943/11 da Sema a Declaração 
de Dispensa de Outorga nº 25/11 no município de Conceição do 
Araguaia/PA.

MAGELLAN MINERAIS PROSPECÇÃO GEOLÓGICA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323053

Magellan Minerais Prospecção Geológica Ltda., CNPJ: 
07.719.988/0001-92 torna público que requereu proc. 36737/11 
da Sema a LO no município de Itaituba /PA
Cooperativa dos Produtores de Gemas do Sul do Pará – 

COOPERGEMAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323050

Cooperativa dos Produtores de Gemas do Sul do Pará – 
COOPERGEMAS CNPJ: 07.038.484/0001-36 torna público que 
requereu proc. 36277/11 da Sema a renovação da LO 4466/10 
no município de Marabá/PA

IARA G DE MACEDO - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323057

Iara G de Macedo - ME CNPJ: 00.626.463/0001-63 torna público 
que requereu proc. 29008/11 da Sema a renovação da LO 
2034/08 no município de Abaetetuba/PA 

AMAZONIA PROJETOS ECOLÓGICOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322220
CNPJ/MF. Nº 04.142.649/0001-06
REUNIÃO DE SOCIOS QUOTISTAS

CONVITE
São convidados os senhores Sócios-Quotistas e seus respectivos 
sucessores a se reunirem em Reunião de Sócios Quotistas e 
Alteração do Contrato Social da sociedade AMAZÔNIA PROJETOS 
ECOLÓGICOS LTDA, a ser realizada no dia 09 de janeiro de 2012, 
às 14:00 horas, na sede social localizada na Rua Primeiro de 
Janeiro, nº 2250 – parte, Bairro Recreio, no município de Altamira, 
Estado do Pará, CEP nº 68.371-020, a fim de deliberarem sobre 
a seguinte ordem do dia:
a)  homologação da distribuição de quotas do Espolio de Cecilio 
do Rego Almeida;
b)  homologação da distrib uição de quotas do Espólio de Roberto 
Beltrão de Almeida;
c)  prestação de contas dos administradores, exame, discussão 
e votação das demonstrações financeiras relativas aos exercícios 
sociais encerrados em 31/12/2000, 31/12/2001, 31/12/2002, 
31/12/2003, 31/12/2004, 31/12/2005, 31/12/2006, 
31/12/2007, 31/12/2008, 31/12/2009 e 31/12/2010;
d)  destinação do resultado dos exercícios findos;
e)  aumento do capital social;
f)   aprovação de minuta de alteração de Contrato Social e 
consolidação do Contrato Social.
Altamira, 19 de dezembro de 2.011.
EDUARDO TOLEDO
- Sócio-Administrador –

MSL MINERAIS S.A.(Companhia Fechada). CNPJ/MF nº 
04.788.972/0001-43. NIRE 15.3.0001538-3. Edital de 
Convocação. Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, 
em Assembléia Geral Extraordinária, no dia 30 de dezembro 
corrente, às 10:00 horas, na sede social, na Vila Munguba, 
s/n.º, Distrito de Monte Dourado, Município de Almeirim, Estado 
do Pará, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. 
Eleger os membros da Diretoria. Os documentos pertinentes à 
Assembléia encontram-se à disposição dos acionistas na sede da 
Sociedade. Monte Dourado (PA), 21 de dezembro de 2011. MSL 
MINERAIS S.A.

EPIFÂNIO FRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323055

Epifânio Franco CPF: 377.846.502-30 torna público que requereu 
proc. 24409/11 da Sema a renovação da LO 1928/09 no 
município de Curuçã/PA.

JOHN WEAVER DAVIS JR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322960

JOHN WEAVER DAVIS JR, CPF 019.284.572-15 informa que 
requereu em 21/10/2011 no seu Requerimento Padrão de 
protocolo 2011/31369 para SEMA/PA a Licença de Atividade 
Rural do código 0121 para o plantio de Paricá e outros espécies 
florestais na sua propriedade Fazenda Campos de Paz – Água 
Azul, situada na Rodovia BR-222, km 6, município de Dom 
Eliseu/PA.

JOHN WEAVER DAVIS JR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322958

JOHN WEAVER DAVIS JR, CPF 019.284.572-15 informa que 
requereu em 21/10/2011 no seu Requerimento Padrão de 
protocolo 2011/31370 para SEMA/PA a Licença de Atividade 
Rural do código 0121 para o plantio de Curauá e outros espécies 
agronómicos na sua propriedade Fazenda Campos de Paz – 
Água Azul, situada na Rodovia BR-222, km 6, município de Dom 
Eliseu/PA.


